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Annotatsiya: Tabiat va jamiyatda sodir bo‘ladigan turli voqea-hodisalarning, ular 

o‘rtasidagi aloqalarning bir-biriga bog‘liq holda rivojlanishini fanlar integratsiyasi 

asosidagina tushunib yetish mumkin. Tabiat va jamiyat fanlarini alohida-alohida 

o‘rganish ularga oid tarqoq bilimlarning shakllanishiga olib keladi. Bunday bilimlar 

tabiat va jamiyatning bir butunligi, insoniyatning tabiatda tutgan o‘rni, insoniyat oldida 

turgan global muammolar mohiyatini to‘g‘ri tushunish va uni oqilona hal qilish uchun 

tizimli yondashuv zarurligi haqidagi tasavvurlarning hosil bo‘lishiga imkon bermaydi. 

Kalit So’zlar:tafakkur, ekologiya, o`quvchi, tashkilot, aholi, vosita. 

 

KIRISH 

Ekologik xavfsizlik muammosi nafaqat milliy va mintaqaviy, balki butun 

insoniyatning umumbashariy muammosidir. Ekologiya hozirgi zamonning keng 

miqyosdagi keskin ijtimoiy muammolaridan biridir. Uni hal etish barcha xalqlarning 

manfaatlariga mos bo'lib, rivojlanishning hozirgi kuni va kelajagi ko'p jihatdan ana shu 

muammoning hal qilinishiga bog'liqdir. Atoqli pedagog V.A.Suxomlinskiy «Bolalarga 

jonim fido» asarida «Men bolalar «Alifbo»sini ochib, birinchi so'zni hijjalab o'qishlariga 

qadar avval dunyodagi eng ajoyib kitob –tabiat kitobini mutolaa etishlarini istardim» - 

deb ta'kidlaganidek, bu borada barcha ishlarni bolaning kichikligidanoq boshlash 

maqsadga muvofiqdir. 

Ta‘limda integratsiyani qo‘llash bugungi kun o‘quvchilari uchun fan 

qiyinchiliklari,mavzularning ortiqcha tushunarsiz holatlarini bartaraf etish, 

mavzularni o‘quvchilar ong-ushuuriga singib ketishi kabi mashaqqatli vaziyatlarning 

o‘z yechimini topmoq yetakchi sifatida yordam bermoqda. Zamon tobora avj olib 

o‘zgarayotgan bir paytda, ta‘lim tizimimizga ham talaygina o‘zgarishlar va yangiliklar 

kiritilmoqda. Shu jumladan, umumiy o‘rta ta‘lim maktablaridagi va ko‘plab 

ixtisoslashtirilgan maktab boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari uchun fanlarni 

integratsiyalab o‘tish talab qilinmoqda[3]. Ekologik ta'lim deganda, aholiga berilishi 

lozim bo'lgan tabiat bilan inson orasidagi munosabatlarni ifodalovchi bilimlar tizimi 

tushuniladi. Ekologik tarbiya esa insonning atrof-muhitga nisbatan munosabatini 

tarbiyalashdir. bilan inson orasidagi munosabatlarni ifodalovchi bilimlar tizimi 

tushuniladi. Ekologik ta'lim-tarbiyadan bosh maqsad ham turli yoshdagi kishilarda 

atrof-muhit va uning muammolariga ongli munosabatni shakllantirishdan 

iborat.Boshlang’ich sinf o’quvchilarida ekologik savodxonlik va madaniyat ta'lim-
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tarbiya muassasalari va oilada amalga oshiriladi. Boshlang’ich sinf o’quvchilariga 

ekologik tarbiya berishda milliy xususiyat va tomonlarga asosiy e'tiborni qaratish 

lozim. Bular: suv, yer, tuproq, havo muqaddas hisoblangan. Ota-bobolarimiz: «Suv – 

tabiat in'omi, hayot manbai», - deb bejiz aytishmagan. Maktabda o'quvchilarni ekologik 

tarbiyalashda bunday ma'lumotlarni berib borish o'qituvchilarning asosiy vazifasi 

bo'lmog'i darkor. Atrof- muhitga, tabiat boyliklariga e'tiborsiz bo'lish butun sayyoraga 

jiddiy zarar yetkazishi ma'lum. Inson bilan tabiat o'rtasidagi muammolarni yechish 

zaruriyati tug'ildi. O'quvchilarda ekologik madaniyatni shakllantirish, tabiat, atrof-

muhit bilan qanday munosabatda bo'lishni o'rgatish pedagogika nazariyasi va 

amaliyotida dolzarb muammoga aylandi. Ayniqsa, umumta'lim maktablarida maktab 

partasidanoq tabiatga muhabbat ruhida tarbiya berishga astoydil kirishish zarur. 

Ta'lim muassasalarida ekologik tarbiya berish mazmuni quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

-atrof-muhit va uning shaxs ma'naviy dunyosiga ta'siri; -tabiat va uning ahamiyatini 

anglash; -tabiatga muhabbatni shakllantirishda maktab va oilaning hamkorligi; -o'z 

tumani, shaharini, qishloq va maktab hovlisini ko'kalamzorlashtirishda, hatto sinf 

xonasidagi o'simliklarni ham parvarishlashga qiziqtirish; -oiladagi, maktabdagi 

tabiatni, o'simliklar va hayvonot dunyosini e'zozlashga o'rgatish, jonivor va qushlarni 

parvarish qilish; -yoshlarni ekologik tarbiyalashda milliy an'ana va udumlarni qayta 

tiklash, ularga e'tiborni kuchaytirish. «Avesto»da kishilarni ekologik tarbiyalash 

bo'yicha quyidagi tadbirlar belgilangan: "Inson butun umri davomida suv, tuproq, olov, 

umuman dunyodagi jamiki yaxshi narsalarni pok va bus-butun asrashga burchlidir. 

Yer, suv, havo, olovni asrash qoidalarini buzgan kishi 400 qamchi urish jazosiga 

mahkumdir. Ota-bobolarimiz azal-azaldan tabiatga yuksak mehr ko'rsatishgan. Yurtni 

obod etishgan, ko'chalarni, hovlilarni sarishta qilishgan." Bundan ko'rinadiki, azaldan 

tabiatga munosabat milliy qadriyatlarimiz bilan uyg'unlashib ketgan. 

Boshlang'ich maktab yoshi - bu inson hayotining hal qiluvchi davri, chunki bu 

erda atrofdagi dunyoga to'g'ri munosabatda bo'lish asoslari qo'yiladi. Muayyan 

ekologik g'oyalarni olgan o'quvchilar tabiatga nisbatan ehtiyotkor bo'ladilar. Kelajakda 

bu ma'lum bir mintaqada ham, butun mamlakatda ham ekologik vaziyatning 

yaxshilanishiga ta'sir qilishi mumkin. Ekologik ta'lim zamonaviy ta'limning o'zagiga 

aylanib bormoqda va uning zamonaviy tizimlarini va umuman jamiyatni qayta 

qurishning kalitidir. Shunday qilib, ekologik ta'limning yangi axloqning asosi va 

odamlarning amaliy hayotining ko'plab masalalarini hal qilishda qo'llab-quvvatlash 

roli bugungi kunda ayniqsa dolzarbdir. Kichik yoshdagi o'quvchilarni ekologik 

tarbiyalash o'qituvchining eng muhim vazifasi ekanligi sababli ushbu mavzuning 

dolzarbligi ortib bormoqda. boshlang'ich maktab atrof-muhit, jumladan, o'lkashunoslik 

darsida ekologik ta'limning turli shakllari va usullaridan foydalanishni o'z ichiga oladi. 

Boshlang'ich maktab o'quvchilarida tabiatga muhabbat va hurmatni shakllantirish 

xususiyatlari T.A. asarlarida ochib berilgan. Bobyleva, L.D. Bobyleva, A.A. Pleshakova, 

L.P. Saleeva va boshqalar Ekologik ta'lim muammolari A.N. asarlarida ishlab chiqilgan. 

Zaxlebniy, B.T. Lixachev, L.P. Saleeva, I.T. Pechko, I.T. Suravegina va boshqalar. Bu 
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mualliflar ekologik tarbiyaning maqsadi, vazifalari, tamoyillari, shartlarini ochib 

beradilar. Ekologik ta'lim vositalari, shakllari va usullari tavsifini A.N. asarlarida 

topamiz. Zaxlebniy, N.A. Gorodetskaya, A.A. Pleshakov. 

MUHOKAMA 

Hozirgi vaqtda ekologik madaniyatni shaxsning ijtimoiy zarur axloqiy sifati 

sifatida shakllantirish haqida gapirish kerak. "Ekologiya" atamasi 1966 yilda Ernest 

Gekkel tomonidan taklif qilingan bo'lib, u tirik organizmlarning yashash sharoitlarini 

atrof-muhit bilan bog'liq holda o'rganadigan fandir. A.N. Zaxlebniy, I.T. Suraveginaning 

fikricha, ekologik ta'lim tabiatdan foydalanish tamoyillarini odamlar ongi va 

faoliyatida tasdiqlashdir; atrof-muhit va inson salomatligiga zarar etkazmasdan 

muayyan iqtisodiy va ekologik muammolarni hal qilish ko'nikma va malakalarini 

shakllantirish. U insonning ajralmas xususiyatlaridan biri bo'lib, uning hayot 

yo'nalishini belgilaydi, dunyoqarashida o'z izini qoldiradi. Ekologik ta'lim, 

A.N.Zaxlebniy - inson ongida va faoliyatida tabiatdan foydalanish tamoyillarini 

tasdiqlash, atrof-muhit va inson salomatligiga zarar etkazmasdan ijtimoiy-iqtisodiy 

muammolarni hal qilish ko'nikma va ko'nikmalariga ega bo'lish. L.P. Pechkoning 

fikricha, ekologik ta'lim quyidagilarni o'z ichiga oladi: Moddiy qadriyatlar manbai, 

hayotning ekologik sharoitining asosi, hissiy, shu jumladan estetik tajriba ob'ekti 

sifatida tabiatga nisbatan insoniyat tajribasini o'zlashtirishda talabalarning bilim 

faoliyati madaniyati. Ushbu faoliyatning muvaffaqiyati muqobil qarorlar qabul qilish 

ko'nikmalarini shakllantirish asosida tabiiy muhitga nisbatan axloqiy shaxs 

xususiyatlarini rivojlantirish bilan bog'liq; Shuningdek, tabiatshunoslik darslarida 

O‘rta Osiyo mutafakkirlarining ekologiyaga oid meroslaridan foydalanish o‘qituvchi 

alohida mustaqil ishlarda ko‘zga tashlanib, turli shakl, metod va vositalarni qo‘llay 

olishida namoyon bo‘ladi. Amalda boshlang‘ich ta’limdan butun o‘quv jarayoniga 

tegishli pedagogik shart - sharoitlarni yaratish asosida o‘quvchi shaxsining ichki 

imkoniyatlarini namoyon qilishi uchun qulaylik vujudga keltirishdan iboratdir. Dars 

jarayonida O‘rta Osiyo mutafakkirlarining ekologik meroslaridan foydalanish 

maqsadida o‘quvchining sust kuzatuvi holatidan faol ishtirokchiga aylantirishni ko‘zda 

tutadi. Ana shundagina o‘quvchining ijtimoiy - 

pedagogik hamda tabiatni muhofaza qilish faoliyatiga oid ko‘nikmalar sinovdan 

o‘tadi, rivojlanadi, tuzatish kiritiladi, takomillashtiriladi hamda mustahkamlanadi. 

O‘rta Osiyo mutafakkirlarining ilmiy adabiy meroslarini o‘rganish va ularda yoritilgan 

insonning ekologik muhitga munosabati borasidagi qarashlari asosida o‘quvchilarga 

ekologik tafakkurni shakllantirishda samaradorlikka erishish ijtimoiy - pedagogik 

zaruratdir. Bunday obyektiv zaruruyat negizida boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga 

umumta’lim maktablarida va maktabdan tashqari sharoitlarda berilayotgan ekologik 

bilim, ko‘nikma va malakalar yotadi. 
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